2019年11月12日

各 位

会 社 名 日 進 工 具 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 後藤 弘治

(コード番号：6157 東証第一部)

問合せ先 常務取締役   足立 有子

(℡.０３－６４２３－１１３５)

新開発センター竣工に関するお知らせ

2018年11月に着工し建設を進めておりました新開発センターが、この度、竣工となりましたので、

お知らせいたします。なお、当社は、2020年１月29日（水）から１月30日（木）の２日間にわたり、

パシフィコ横浜において「精密・微細」をテーマとした当社主催の展示会「NS TOOL プライベート

ショー2020」を開催いたします。現在はその開催に向け全社を挙げて準備中であるため、当センタ

ーへの設備移設は2020年２月以降、利用開始は2020年３月中旬を予定しております。

当センターは、温度管理の徹底や、免振装置に微振動ダンパーをプラスすることで、微細加工を

行う上で障害となる微振動を減衰させた「オールラウンド免振」の採用による最新鋭の建屋となっ

ております。精密・微細加工の重要性が高まる中、ユーザー様のニーズに資する新製品や新技術の

開発を加速させ、将来にわたり超硬小径エンドミル市場での優位性を確保していくため、開発環境

の充実と更なる生産技術の向上や自動化の推進を図る目的で建設いたしました。また、２階には150

名を収容できるセミナールームを設け、お客様を招いての技術セミナー等を積極的に行い、精密・

微細加工技術の情報発信拠点とするほか、従業員のレベルアップのための研修にも活用してまいり

ます。

記

１． 名 称  開発センター

２． 所 在 地  宮城県黒川郡大和町松坂平二丁目８番（当社仙台工場隣接地）

３． 建 物  鉄骨造２階建（免震構造）延床面積  2,859㎡

４． 建 設 費  約1,300百万円（全額自己資金で充当）

５． 業績に与える影響  当期の業績に与える影響は軽微であります。

以上